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WSTĘP 
Gminny Ośrodek Sportu i  Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju działa w formie jednostki 
budżetowej Gminy Goczałkowice-Zdrój, której przedmiotem działania jest rozwój kultury 
fizycznej oraz organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji ruchowej. Siedziba Ośrodka 
mieści się w Goczałkowicach-Zdroju przy ulicy Szymborskiej 1. Ośrodek zarządza obiektami 
sportowymi: hala sportowa, kryta pływalnia, Kompleks Sportowy „Moje Boisko – Orlik 2012”.  
 
Rok 2021 w działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju, ale 
także na całym świecie, upłynął w dalszym ciągu pod znakiem pandemii związanej z chorobą 
COViD-19.  Z tego względu działalność Ośrodka była bardzo ograniczona. Wprowadzone 
rządowe obostrzenia bardzo mocno dotykały sportu i rekreacji, dlatego obiekty, którymi 
zarządza GOSiR Goczałkowice-Zdrój były zamknięte dla użytkowników praktycznie 
trzykrotnie. 
 
Pierwsze całkowite zamknięcie obiektów rozpoczęło się jeszcze w grudniu 2020 roku i trwało 
do 14 lutego 2021 roku. Od 15 lutego w reżimie sanitarnym można było korzystać z krytej 
pływalni „Goczuś”, ale nie trwało to długo, bo tylko do 19 marca. Ponowne wznowienie 
działalności krytej pływalni nastąpiło 4 maja, ale tylko dla zorganizowanych grup dzieci i 
młodzieży do lat 18. Udostępnienie krytej pływalni dla „wszystkich” nastąpiło dopiero 27 
maja. 
 
Nieco inaczej wyglądały zasady udostępnienia hali sportowej czy boiska „Orlik”. W skrócie 
można stwierdzić, że obiekty te były dostępne dla osób uprawiających sport zawodowo 
(sportowcy zawodowi, stypendyści sportowi, członkowie kadr narodowych) oraz dzieci i 
młodzieży rywalizującej w rozgrywkach prowadzonych prze związki sportowe. 
Ze względu na niedostępność obiektów oraz brak możliwości organizacji imprez i wydarzeń 
sportowych, w okresie od stycznia do maja nie były organizowane. Czas, w którym obiekty 
GOSiR-u były niedostępne dla użytkowników, został wykorzystany na przeprowadzenie 
kolejnych prac remontowo-pielęgnacyjnych. 
 
W 2021 roku Ośrodek zorganizował lub współorganizował zawody sportowe i rekreacyjne 
w 10 dyscyplinach sportowych, które miały zasięg: gminny, powiatowy oraz wojewódzki.  
W sumie zorganizowanych zostało 10 imprez sportowo-rekreacyjnych, jedną akcje, jedną ligę 
amatorską (w dyscyplinie futsal, w której bierze udział ponad 250 zawodników), zaś na 
boisku "Orlik" przy GOSiR-ze rozgrywane były mecze ligowe drużyn dziecięcych LKS-u 
Goczałkowice-Zdrój oraz UMKS-u Goczałkowice-Zdrój. 

 

 



1. Zawody organizowane bądź współorganizowane przez 
GOSiR 

STYCZEŃ – MAJ 
 

Ze względu na zamknięcie obiektów sportowych na skutek wprowadzonych obostrzeń 
rządowych w okresie od stycznia do maja nie były organizowane. Jedynym wydarzeniem, 
który miał w tym okresie miejsce w hali sportowej w Goczałkowicach-Zdroju były turnieje 
eliminacyjne w ramach rozgrywek Interhall o Puchar Prezesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
w kategorii U-11 i U-12. 
 
Turniej Interhall o Puchar Prezesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej w kategorii U-11 i U-12 

W zmaganiach brały udział zespoły klubowe występujące w rozgrywkach pod egidą Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej. W Goczałkowicach-Zdroju zostały rozegrane dwa turnieje eliminacyjne 
na szczeblu Podokręgu Tychy. W kategorii U-12 rywalizowało 8 zespołów, zaś w kategorii U-
11 - 12 drużyn. W obu turniejach zwyciężyli reprezentanci APN GKS Tychy. 

Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 180 
Główny organizator: Podokręg Tychy Śląski Związek Piłki Nożnej 

 
 

CZERWIEC 
 

Turniej Siatkówki Juniorek 

W roli gospodarza zmagań wystąpiły siatkarki UKS Centrum przy POSiR Pszczyna, a w 
zawodach zagrało w sumie 6 drużyn. Dwie z Pszczyny, a także dwie z Katowic i po jednej z 
Tychów i Mysłowic. W zawodach triumfował UKS Sokół'43 SMS AZS AWF Katowice. 

Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 60 
Partner: UKS Centrum Pszczyna, Śląski Związek Piłki Siatkowej 
 
„Sportowa Sobota” w ramach obchodów Dni Goczałkowic 

Pierwszą częścią XXV edycji Dni Goczałkowic była tzw. będzie Sportowa Sobota, składająca 
się z trzech wydarzeń: Turniej Piłki Nożnej Mieszkańców o Puchar Wójta Gminy 
Goczałkowice-Zdrój, Nordic Walking oraz Zlot hulajnóg. 
 
Turniej Piłki Nożnej - w turnieju piłki nożnej zagrały drużyny złożone z mieszkańców z 
różnych części Goczałkowic-Zdroju. Zmagania rozgrywane były na boisku "Orlik" przy 
Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju i wystąpiły w nich cztery 
drużyny. W turnieju zwyciężyła drużyna Stado. 

Marsz Nordic Walking - prawie 9-kilometrów liczyła trasa nordic walking, która prowadziła 
malowniczymi ścieżkami przyrodniczo-dydaktycznymi gminy Goczałkowice-Zdrój. Uczestnicy 
mieli okazję pod wodzą instruktora doskonalić swoją technikę chodu z kijami, ale również w 
miłej atmosferze i słonecznej pogodzie aktywnie spędzić czas na łonie natury. 



Zlot Hulajnog – impreza odbyła się w parku zdrojowym, gdzie instruktorzy ze Szkoły 
Hulajnogi Scoot Academy przedstawili dzieciom techniki jazdy na hulajnodze. 

Zasięg: gminny 
Ilość uczestników: 60 

 
WAKACJE 

Na wakacje przygotowana została akcja „Nareszcie wakacje z GOSiR-em 2021”. Wydarzenia 
obejmowały głównie sierpień (w lipcu gminne wydarzenia wakacyjne organizował GOK 
Goczałkowice-Zdrój). 

W programie akcji znalazły się: zajęcia na wodzie (wakeboard, kajaki), wycieczki na spływy: 
pontonowy na rzece Dunajec i kajakowy na rzece Mała Panew, dwukrotnie w cyklach 
tygodniowych w krytej pływalni „Goczuś” w Goczałkowicach zainstalowany był wodny tor 
przeszkód, który cieszył się dużą popularnością, w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 

W sumie zajęciach i wyjazdach wzięło udział 165 osób. 

 
JESIEŃ 

 
Powiatowe Drużynowe Zawody Pływackie Szkół Podstawowych 

Kryta pływalnia „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju gościła pływaków w ramach 
powiatowych drużynowych zawodów szkół podstawowych. 

Zasięg: powiatowy 
Ilość uczestników: 60 
Partner: SP 1 Goczałkowice-Zdrój 
 
Turniej Koszykówki z okazji Święta Niepodległości 

Po raz ósmy w hali „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju został rozegrany Międzyszkolny 
Turniej Koszykówki z okazji Święta Niepodległości. W zawodach rozgrywanych w hali 
"Goczuś" w Goczałkowicach-Zdroju triumfowały zawodniczki z Czechowic-Dziedzic. 

Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 60 

15-lecie krytej pływalni „Goczuś” 

W 2021 roku kryta pływalnia „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju obchodziła swoje 15-lecie 
działalności. Z tej okazji w ostatnią niedzielę listopada zaprosiła wszystkich klientów na 
wspólne świętowanie.  

VI Mistrzostwa Śląska w Siatkonodze 
W Mistrzostwach Śląska w Siatkonodze biorą udział piłkarze i trenerzy zrzeszeni w Śląskim 
Związku Piłki Nożnej. W 2021 roku rozegrana została 10. edycja turniejów siatkonogi w 
Goczałkowicach-Zdroju – pierwsze cztery odbywały się jako Turniej Noworoczny, zaś kolejne 
sześć jako Mistrzostwa Śląska. W zawodach, które zgromadziły rekordową ilość 26 drużyn, 



wygrała para Tomasz Nowak (BTS Rekord Bielsko-Biała) – Jakub Bieroński (Podbeskidzie 
Bielsko-Biała). 
 
Zasięg: wojewódzki 
Ilość uczestników: 52 
 

2. Udostępnianie obiektów sportowych 

Głównym zadaniem Gminnego Ośrodku Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju jest 
administrowanie obiektami sportowymi: halą, basenem, boiskiem „Orlik” oraz siłownią 
zewnętrzna. Z obiektów korzystają uczniowie szkoły podstawowej, mieszkańcy gminy, kluby i 
sekcje sportowe, organizacje oraz grupy komercyjne. Szacuje się, że ze wszystkich obiektów w 
okresie pandemii w 2021 roku skorzystało niespełna 130 000 osób. 
 

3. Mecze ligowe klubów sportowych 

Przez cały 2021 rok zespoły dziecięce LKS-u i UMKS-u w rozgrywkach ligowych korzystały z 
boiska „Orlik” na terenie Ośrodka. 
 

4. Ligi amatorskie – Liga Futsalu Pszczyna-Suszec-
Goczałkowice 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Goczałkowicach-Zdroju w porozumieniu z POSiR-em 
Pszczyna i GOS-em Suszec organizuje regularne rozgrywki amatorskie. Po roku przerwy 
wrócono do organizacji Ligi Futsalu Pszczyna-Suszec-Goczałkowice, której mecze rozgrywane 
są w trzech halach: POSiR, „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju oraz Suszec. W sezonie 
2021/2022 występuje 18 drużyn w dwóch ligach (w sumie 255 zawodników). 
 

5. Zajęcia sportowe 

5.1 Nauka pływania dla dzieci ze szkoły podstawowej 
W ramach zajęć wychowania fizycznego w klasach I-III Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Goczałkowicach-Zdroju odbywają się zajęcia nauki pływania na basenie „Goczuś”. 
Zajęcia prowadzone są przez ratowników GOSiR. Projektem objętych jest osiem 
klas I-III. 
 

5.2 Zajęcia szkółek pływackich 
Na terenie pływalni „Goczuś” stałą działalność nauki pływania prowadzi pięć 
szkółek pływackich: MG Sport, Pszczyńskie Centrum Rekreacji, Butterfly, Sport 
Classic oraz Szkoła Pływania Delfin. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do 
soboty.  Prowadzone są również indywidualne nauki pływania. 
 

5.3 Aqua aerobik 
Na terenie pływalni „Goczuś” prowadzone są zajęcia z aqua aerobiku. Zajęcia 
odbywają się sześć razy w tygodniu (raz w godzinach dopołudniowych skierowana 
głównie do aktywnej mamy i aktywnego seniora, pięć razy w godzinach 
popołudniowych). Zajęcia prowadzi Be Tree Monika Kołowska. 

 
 



6. Prace remontowane i modernizacyjne na obiektach 

6.1. REMONT SZATNI HALOWYCH 

W ramach zadania wykonano remont w czterech szatniach, dwóch łaźniach i dwóch 
ubikacjach kompleksu szatniowo-łaźniowego hali sportowej. W zakresie robót 
znalazły się m.in.: wymiana płyt kartonowo-gipsowych sufitów, wypełnienie 
nierówności i uszczerbień w ścianach, malowanie sufitów i ścian, wymiana 
nawiewników. Dodatkowo wymieniono uszczerbione i pęknięte płytki podłogowe i 
cokolikowe. Wszystkie szatnie zyskały również nowe ławowieszaki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 1 – szatnia przed remontem Zdjęcie 2 – szatnia w trakcie remontu Zdjęcie 1 – szatnia przed remontem Zdjęcie 2 – szatnia w trakcie remontu 

Zdjęcie 3 – szatnia po remoncie 



6.2 MALOWANIE SŁUPÓW ELEWACJI ZACHODNIEJ HALI SPORTOWEJ 

Odmalowane zostały słupy elewacji zachodniej hali sportowej. 

RENOWACJA ROZKŁADANYCH TRYBUN DREWNIANYCH 

Renowacja trybun rozkładanych na płycie hali sportowej była dużym 
przedsięwzięciem realizowanym samodzielnie przez pracowników Ośrodka. 
Drewniane siedziska i oparcia trybun zostały zeszlifowane i ponownie odmalowane.  
W sumie odnowionych zostało siedem zestawów trybun. 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 4 – malowanie słupów elewacji wschodniej 

Zdjęcie 6 – trybuny przed remontem 

Zdjęcie 7 – szlifowanie starej warstwy zewnętrznej siedziska trybun 

Zdjęcie 8 – montaż pomalowanych siedzisk i oparć 

Zdjęcie 5 – odmalowane słupy elewacji wschodniej 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 CZYSZCZENIE RUR WENTYLACYJCNYCH W HALI BASENOWEJ 

W hali basenowej zostały wyczyszczone rury wentylacyjne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zdjęcie 9 – trybuny po zakończonej renowacji 

Zdjęcie 10 – wyczyszczone rury wentylacyjne 



6.4 PRACE MALARSKIE W POMIESZCZENIACH 

Odmalowane zostały ściany i sufity kolejnych pomieszczeń w hali sportowej i krytej 
pływalni: pokoju socjalnego, szatni i łazienki dla osób niepełnosprawnych, a także na 
podbaseniu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 11 – remont pomieszczenia socjalnego Zdjęcie 12 – pomieszczenie socjalne po odmalowaniu 
ścian oraz zainstalowaniu paneli 

Zdjęcie 13 – remont sufitu w ubikacji osób niepełnosprawnych 
w hali basenowej 



6.5 MYCIE ELEWACJI PÓŁNOCNEJ HALI BASENOWEJ 

Firma zewnętrzna wykonała mycie elewacji północnej części hali basenowej wraz z 
oknami. 

 

6.6 ZABUDOWA PRZETWORNIC CZĘSTOTLIWOŚCI NA ZASILANIU SILNIKÓW 
NAPĘDOWYCH POMP OBIEGOWYCH WANIEN JACUZZI 

Dostosowano układu automatyki basenowej do możliwości optymalizacji zużycia 
energii elektrycznej przez układ pompowy dwóch wanien jacuzzi, mający na celu 
oszczędność energii elektrycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 15 – mycie elewacji północnej części hali basenowej 
Zdjęcie 16 – mycie elewacji północnej części hali basenowej 

Zdjęcie 17 – zabudowa przetwornic częstotliwości na zasilaniu silników napędowych 
pomp obiegowych wanien jacuzzi 



 

6.7 CIĘCIA PIELĘGNACYJNE KRZEWÓW OZDOBNYCH I ŻYWOPŁOTÓW 

Wykonano cięcia pielęgnacyjne drzewek i krzewów ozdobnych przy hali basenowej 
oraz hali sportowej. 

 
 
 

7. GOSiR dla mieszkańców 

W czasie wiosennej zamknięcia obiektów sportowych, pracownicy GOSiR-u wyczyścili siedem 
wiat na przystankach autobusowych na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój. 
 
29 czerwca 2021 roku Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój podjęła uchwałę w sprawie 
ustanowienia Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu 
oraz określenia szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania. Prace nad regulaminem 
przyznawania Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu 
były prowadzone przez GOSiR. Pierwsze nagrody zostaną wręczone w 2022 roku – będą 
dotyczyć osiągnięć za 2021 rok. 

 
 

Zdjęcie 18 – cięcia pielęgnacyjne krzewów przy hali sportowej Zdjęcie 19 – cięcia pielęgnacyjne krzewów przy hali basenowej 


